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Aile şirketi girişimlerinin %85’i ilk 5 yılda yok oluyor! 

Serbest ekonomi üzerinde büyük roller üstlenen aile şirketleri, dünya çapında çalışan 

nüfusun %75’ini istihdam ediyor. Yapılan araştırmalar ülkemizdeki işletmelerin de 

%95’inin aile şirketlerine bağlı olduğunu ortaya koymakta. Peki ama aile şirketlerinin 

gelecek nesillere aktarılmasında esas yaşadığı sorunlar neler?  

Yeni kurulan aile şirketi girişimlerinin %85’inin ilk 5 yılda yok olduğuna değinen İstanbul 

Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü Dr. Öğr. 

Üyesi Hüseyin Öcal, ‘’Tüm dünyadaki politika yapıcılar, küresel kriz neticesinde oluşan 

yüksek işsizlikle baş etmek istiyorlarsa aile şirketlerine önemle yaklaşmalarında ve aile 

şirketlerinin yatırım yapmalarını kolaylaştıracak teşvikleri uygulamaya koymalarında 

ciddi yararlar vardır.’’ dedi.  

AİLE ŞİRKETLERİNİN BAŞARISIZLIĞININ ALTINDA BU NEDEN YATIYOR 

Aile ismini ve itibarını koruma isteği daha kaliteli ürün ve servise dönüşürken bu durum 

yatırım getirilerine de olumlu katkıda bulunuyor. Hem şirket yönetiminin hem de şirket 

sahibinin aynı kişiye bağlı olmasının birçok avantaj sağladığına ancak sonraki nesillere 

aktarılırken sorunlar yaşandığına değinen Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin Öcal, ‘’Bir şirketin 

başarısız olmasında yüzlerce sebep bulunabilir; ancak aile şirketlerinin başarısız ve 

kısa ömürlü olmasında en sık görülen sebep yeni neslin bir plan çerçevesinde 

yetiştirilmemesi ve yönetimin zamanında yeni kuşağa devredilememesidir. Eğer aile 

şirketinin amacı uzun yıllar yaşamak ise yeni kuşağın yönetici gelişim süreci 

planlanmalı ve uygulamaya konmalıdır.’’ dedi.  

‘’AİLE DIŞINDAN PROFESYONEL YÖNETİCİLER İSTİHDAM ETMELİLER’’ 

Aile şirketlerinin uzun soluklu bir başarı yakalayabilmeleri için bir diğer önemli konu ise 

başarısız ve işini yapamayan aile üyesi yöneticileri ve çalışanları. Şirkete katma değere 

yaratabilecek, aile dışından olan yetenekli profesyonel yöneticileri istihdam etmeleri 

gerektiğine vurgu yapan Öcal, aynı zamanda bu yöneticilerin işletmeye katılımının 

sağlanmasının ve şirketten ayrılmasını engelleyecek teşvik edici yöntemlerin 

uygulamaya konmasının da kurumsallaşma açısından oldukça önemli olduğunu 

belirtti.     

12. Don Quichotte Uluslararası Karikatür Sergisi, Gelişim Sanat Galerisi’nde 

açıldı 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi, Grafik Tasarım Bölümü 

tarafından, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında düzenlenen ‘’Kadına Yönelik 

Şiddete Hayır’’ adlı karikatür sergisi, Don Quichotte uluslararası mizah dergisinin 
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katkılarıyla açıldı. 18 Mart 2022 tarihine kadar açık olacak olan serginin küratörlüğünü 

ise Grafik Tasarımı Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Nuri Sezer yapıyor. 

YARIŞMA, 62 ÜLKEDEN 394 KARİKATÜRİSTE İFADE ALANI SAĞLADI 

Almanya’da yayımlanan uluslararası ünlü mizah dergisi Don Quichotte (Don Kişot) 

"Kadına Yönelik Şiddete Hayır!" konulu karikatür yarışması ile 62 ülkeden 394 

karikatüriste ifade alanı sağladı. Serginin bir ayağı ise İstanbul Gelişim Üniversitesi 

Gelişim Sanat Galerisi’nde sanatseverlerle buluştu.  

Serginin açılış konuşmasında kadına yönelik şiddete dikkat çeken İstanbul Gelişim 

Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Nail Öztaş sanatın iyileştirici gücüne de vurgu yaptı. 

Sergi,  Don Quichotte'un Genel Yönetmeni olan Erdoğan Karayel’in konuşmasıyla 

devam etti. Karayel, yarışmadaki eserlerin küratöryel olarak da defalarca elemeden 

geçtiğini, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün esasen bir hak mücadelesi günü olarak 

kutlandığını vurguladı.  

Sergi, 18 Mart Cuma gününe kadar ziyarete açık olacak.   

Bu Sendrom Genellikle Kadın Çalışanlarda Görülüyor! 

Son yıllarda adını daha fazla duymaya başladığımız toplumsal cinsiyet eşitliği, elbette 

ki iş sahalarında da karşımıza çıkıyor. Cam Tavan Sendromu olarak da bildiğimiz, 

kadınların mesleki başarılarına ve yeteneklerine bakılmaksızın üst yönetim 

kademelerine terfi edilmemesi de toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin bir parçası olarak 

görülüyor.  

İstanbul Gelişim Üniversitesi iktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi 

Yeşim Kaya kadınların üst düzey yönetim pozisyonlarında ilerlemesini engelleyen Cam 

Tavan Sendromunun, kadınlar için yarattığı engelleri değerlendirdi.   

KADINLARIN YÖNETİCİ OLMALARINDAKİ EN BÜYÜK ENGEL: CAM TAVAN 

SENDROMU  

Genel olarak kadınlarda görülen Cam Tavan Sendromu, kadınların mesleki 

başarılarına ve yeteneklerine bakılmaksızın, üst yönetim kademelerine terfi etmesi 

yönünde yaşadıkları güç ve engeller olarak tanımlanıyor.  Kadın yöneticilerin cam 

tavanı aşmak için iş - yaşam ve aile dengesi olarak üç alanda farklı stratejiler 

uyguladıklarını belirten Dr. Öğr. Üyesi Kaya, şöyle konuştu:   

‘’Özellikle kadınların kabul görmek için uyguladıkları bu stratejiler arasında; kadınların 

kendi kendilerine kılık – kıyafet kısıtlaması getirmeleri, erkek çalışma arkadaşlarının iş 

ağlarına dâhil olabilmek amacıyla ortak hobi geliştirmeleri ve aile hayatı açısından 

zararsız bir kadın olduğunu kanıtlamak için özel hayata saygıyı vurgulamaları oldukça 

dikkat çekici.’’ dedi. 
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‘’KADINLAR YÖNETİCİLİK POZİSYONLARINDA HALA DEZAVANTAJLI’’ 

İş dünyasında kadın çalışanların sayısı her geçen gün artıyor olsa da kadınlar 

yöneticilik pozisyonlarında hâlâ dezavantajlı durumda olmakta ve kurumsal liderlik 

pozisyonlarında önemli ölçüde temsil edilmemekte. Dolayısıyla yapılan çalışmalar 

gösteriyor ki kadın yöneticiler kariyer yolcuklarında, kendi bireysel çaba ve 

özellikleriyle, çalıştıkları kurumun desteğinden yararlanarak, çoğu zamanda diğer 

yöneticilerin olumsuz etkileriyle mücadele ederek ilerleyebildiklerine vurgu yapan 

Kaya, tüm süreçlerde insan kaynakları yöneticilerinin, yönetici ve liderlerin yol gösterici 

olduklarını da belirtti. 

Çocukluk Döneminde Dişlerde Meydana Gelen Bozukluk, İlerleyen Yaşlarda 

Özgüven Eksikliği Yaratabilir 

Her yaşta ağız ve diş sağlığının korunması konusunda uzmanlar uyarıyor. Kişiyi 

sosyolojik ve fizyolojik anlamda birçok olumsuzlukla karşı karşıya bırakan diş sağlığı 

özellikle çocukluk döneminde yaşanıldığında, ileriki yaşlarda istenmeyen sonuçlar 

doğurabiliyor.  

İstanbul Gelişim Üniversitesi Ortodonti Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Umut Ok, doğru 

ortodonti tedavisinin oldukça önemli olduğunu vurgularken, çocukluk döneminde 

dişlerde meydana gelen bozuklukların, ilerleyen yaşlarda özgüven eksikliği dahi 

yaratabileceğini belirtti.   

İLK ORTODONTİK MUAYNE İÇİN EN UYGUN ZAMAN 4-5 YAŞ  

Çene bozukluklarını, yanlış yutkunmayı ve ağızdan solumayı tespit etmek ve erken 

müdahaleyi en iyi tedavi seçenekleriyle sağlamak için mutlaka çocukların ortodontik 

muayeneden geçmesi gerektiğini vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Ok, ‘’Çocuğunuzun bugün 

yaşadığı veya ileri yaşaması muhtemel olan sorunları belirleyebilmek için mutlaka bir 

ortodontiste başvurmalısınız. Kısa süre içerisinde netleştirilen ortodontik problemleri 

daha küçük yaşta çözmek ilerde büyük bir avantaj olacağı için çocuğun diş ve ağız 

problemlerini mutlaka önemsemek gerekiyor.’’ dedi. 

Çocukların ilk ortodontik muayenesi için en uygun zamanın 4 veya 5 yaş dilimi 

olduğunu vurgulayan Ok, bazı durumlarda çocuğun bebeklik döneminde edindiği bazı 

alışkanlıklardan dolayı da sorunlar yaşanabileceğini belirtti. Erken yaşta uygulanacak 

ortodonti tedavisi ile çocuklarda; 

-Çene büyümesinin yönlenmesi sağlanmakta. 

-Bebeklik döneminden gelen ağız alışkanlıkları engellenebilir. (Parmak emme vb.) 

-Daha estetik bir diş görüntüsü sağlanabiliyor.  
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11-15 YAŞ ARALIĞINDAKİ ÇOCUKLARIN DİŞ VE AĞIZ PROBLEMLERİ DAHA HIZLI 

ÇÖZÜLÜYOR 

Her yaştan insana ortodonti tedavisi uygulansa da aynı durum çocuklar için geçerli 

olmayabiliyor. Ortodonti uzmanları, çocukların gelişimi devam ettiği için bazı ortodontik 

bozukluklarda çocukların büyüme potansiyelini değerlendirmek amacıyla tedaviyi 

bekletebilir. 11-12 yaş sonrasında çocuklarda 28 diş mevcut olacağı için hem diş hem 

de çene tedavisi için en uygun zamanın bu dönem olduğunu vurgulayan Ortodonti 

Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Umut Ok, 11-15 yaş aralığındaki çocukların diş ve ağız 

problemlerinin diğer yaşlara göre daha çabuk çözüldüğünde belirtti.  

Duygusal Bulaşma Mesleki Bağlılığı Azaltıyor 

Karşınızdaki insana gülümsediğinizde, onun da size gülümsediğine şahit 

olmuşsunuzdur veya ağlayan biriyle iletişim halindeyken aynı acıyı hissederek sizin de 

ağlamanız duygusal bulaşmanın bir işaretçisi olabilir. Bireyin diğer bir kişinin 

duygularından etkilenmesi ve o kişinin duygularını yakalama eğilimi olarak tanımlanan 

duygusal bulaşma iş hayatında da bazı tutum ve davranışlarda farklı etkileşimlere 

sebep olabilir.  

İstanbul Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi Havacılık 

Yönetimi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Seda Mumlu Karanfil, duygusal bulaşmanın kişiden 

kişiye farklılık gösterebileceği gibi kişide tükenmişlik, işe veya çevreye yabancılaşma, 

stres düzeyinde artma veya sosyal arzu edilebilirlik gibi durumları da ortaya 

çıkarabileceğini belirtti.  

DUYGUSAL BULAŞMA KADINLARDA DAHA FAZLA GÖRÜLÜYOR! 

Kişilerin birbiri ile etkileşimi sonucunda gerçekleşen duygusal bulaşma, iş yaşamında 

kişinin işe yönelik tutum ve davranışlarının, diğer çalışanların da işe yönelik tutum ve 

davranışlarını etkilemesi ile ortaya çıkıyor. Etkilenme düzeyinde kişiden kişiye göre 

farklılıklar olabileceğine vurgu yapan Dr. Öğr. Üyesi Seda Mumlu Karanfil, ‘’ Yapılan 

araştırmalarda kadınlarda duygusal bulaşma düzeylerinin erkeklere oranla daha fazla 

görüldüğü tespit edilmiştir. Kadınların daha merhametli ve şefkatli olmalarının ve 

yaşamda sahip oldukları rollerin buna neden olabileceği söylenebilirken; erkeklerin 

yetiştirilme tarzlarının, dış dünyaya karşı daha mantıklı ve soğukkanlı tepkiler verme 

konusunda eğitilmelerinin bu duruma neden olabileceğini söylemek mümkündür.’’ 

dedi. 

Duygusal bulaşmanın örgütsel ve bireysel olarak birçok sonuç doğurabileceği gibi 

özellikle örgütsel bulaşmada çalışanlarda duyarsızlaşma, mesleki bağlılığın azalması 

ve iletişimde geri bildirimin azalması gibi olumsuz sonuçlarla doğurabilir.  
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SÜREÇ İYİ YÖNETİLİRSE ÇALIŞANLARIN İŞ PERFORMANSINDA ARTIŞ 

SAĞLANABİLİR 

Duygular diğer bireylerle olan ilişkilerimizde, algılarımızda, tutumlarımızda ve 

davranışlarımızda önemli bir yere sahip. Dolayısıyla duygusal bulaşma da bireyin etkisi 

altında kaldığı duygularla hareket etmesine sebep olabilir. Dr. Öğr. Üyesi Seda Mumlu 

Karanfil duygusal bulaşma sürecinin iyi yönetildiği kurumlarda çalışanların iş 

performanslarında artış yaşanabileceği gibi takım çalışmasına ve örgüte olan bağlılığın 

da artırılabileceğini belirtti.  

Dr. Öğr. Üyesi Emrah Tüncer, Akdeniz Ödülü’nün Sahibi Oldu 

Kaygusuz Abdal 12. Öykü ve Şiir Yarışması kazananları belli oldu. Güncel Sanat 

Dergisi tarafından düzenlenen yarışmada, İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi Sosyal Hizmet Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Emrah Tüncer en iyi öykü ödülü olan 

‘’Akdeniz Ödülü’’nü almaya hak kazandı.   

Antalya’nın Alanya ilçesinde her yıl Kaygusuz Abdal’ın adını yaşatmak amacıyla 

düzenlenen Kaygusuz Abdal Öykü ve Şiir Yarışması’nın bu sene 12.’si düzenlendi. 

Çok sayıda başvuru alan yarışmada yazarlar belirli bir konuya bağlı kalmadan 

istedikleri konularla ilgili şiir veya öykü alanında eserlerini yarıştırdılar.  

TOPLUMSAL OLAYLARI SANATLA İFADE ETTİ  

Serbest konulu ‘’Adını Unuttum’’ isimli öyküsüyle Akdeniz Ödülü’nü almaya hak 

kazanan İstanbul Gelişim Üniversitesi Dr. Öğr. Üyesi Emrah Tüncer, ‘’Kaygusuz 

Abdal’ı anlamaya yönelik çıktığım yolda bir yolculuk hikâyesi ile bu yarışmada yer 

aldım ve bu ödüllendirildiği için de çok mutluyum. Toplumda meydana gelen olayları, 

kişilerin düşüncesini, onların duygu ve hayallerini dil aracılığı ile estetik bir şekilde ifade 

etme sanatı olarak tanımlanan edebiyatın genel konusu insandır. Bu anlamda çoğu 

kez insanı, insanın diğer insanlarla ilişkilerini işler. Romanlar, hikâyeler olayın geçtiği 

dönemin toplumsal, siyasal, ekonomik koşulları hakkında da bilgi verir ayrıca. O 

yüzden edebi metinleri okumak ve o türde yazmak akademi de de önemsenmelidir diye 

düşünüyorum” dedi.  

Kaygusuz Abdal 12. Öykü ve Şiir Yarışması ödülleri Mayıs ayında kazananlarıyla 

buluşturulması planlanıyor. Yarışmanın kazananlarına buradan ulaşabilirsiniz.  

 

 

 

 

https://www.akdogan.gen.tr/yarismalar/guncel-sanat-dergisi-kaygusuz-abdal-adina-duzenlenen-12-oyku-ve-siir-yarismasi-sonuclari/
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İGÜ’lü Araştırmacının, Netflix’e içerik öneri sistemi oluşturduğu makalesi 

yayımlandı 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Uygulama ve Araştırma Merkezi 

ekibinden Ali Çetinkaya’nın ‘’Netflix verileri üzerinde TF-IDF algoritması ve Kosinüs 

benzerliği ile bir İçerik Öneri Sistemi Uygulaması’’ adlı makalesi, Bilişim Teknolojileri 

Online Dergisi’nde yayımlandı. 

Netflix kullanıcı verileri üzerinde yapılan çalışmada, kullanıcıların yaptığı kişisel 

tercihlere göre aratılan, izlenilen ya da beğenilen içeriklere göre yüksek doğruluk oranı 

ile yeni içerikler önerebilen bir içerik öneri sistemi uygulaması geliştirilmesi 

hedefleniyor. Araştırmada Çetinkaya’ya Özlem Gelemet ve Hakan Aydın’da eşlik 

ediyor.  

8807 VERİYİ İÇEREN, ‘’NETFLİX MOVİE AND TİTLES’’ ADLI VERİ SETİ 

KULLANILDI 

35’in üzerinden hem Türkçe hem de diğer dillerde yayımlanan filmler ve diziler 

üzerinde yapılan deneylerle ortaya çıkarılan çalışmada kullanılan yöntemler 

sayesinde, deneylerde %80-99 arasında başarı oranı elde edildi. Konuyla ilgili 

değerlendirmelerde bulunan Ali Çetinkaya, kullanılan veri setindeki örnek sayılarını 

güncel verilerle daha da zenginleştirmeyi ve böylelikle uygulamayı daha da geliştirmeyi 

planladıklarını belirtti. Uygulamanın gelecek çalışmalarında mevcut özelliklere ek 

olarak kullanıcı yorumları ve oylamalarını da çalışmalara eklenmesi düşünülüyor.  

Netflix verileri üzerinde TF-IDF algoritması ve Kosinüs benzerliği ile bir İçerik Öneri 

Sistemi Uygulaması makalesine buradan ulaşabilirsiniz.  

 

Hızlı Okuma Becerisi Sınav Başarısını Doğrudan Etkiliyor 

İstanbul Gelişim Üniversitesi ile Beylikdüzü Rehberlik ve Araştırma Merkezi iş 

birliğinde, 2 gün boyunca katılımcılara hızlı okuma tekniklerinin temel prensipleri 

anlatılarak, katılımcıların uygulayıcı olarak süreci yürütmeleri hedeflenen ‘Hızlı Okuma 

Teknikleri Eğitimi’ sona erdi. 

Öğretmenlere verilen “Anlayarak Hızlı Okuma Teknikleri” ile kurumlarındaki 

öğrencilerin de hızlı okuma tekniklerini öğrenmeleri ve öğrendiklerini hayata geçirerek 

sınava hazırlık sürecinde başarılarına katkı sağlamaları amaçlanıyor. Konuyla ilgili 

açıklamalarda bulunan hızlı okuma teknikleri eğitmeni Ferhat Şahin, ‘’Öğrencilerin 

okuma hızlarını ortalama yüzde 300’e kadar artırabilmelerini sağlayan bu teknik, 

sınavlardaki başarısızlığın en önemli nedenlerinden biri olan süre sorununun 

çözümüne de yardımcı oluyor.’’ dedi. 

https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/2036890
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‘EĞİTİMLER DEVAM EDECEK’ 

Yıl boyunca farklı iş birlikleri çerçevesinde eğitimlerin gerçekleştirilmeye devam 

edeceğini belirten Şahin, öğretmen ve öğrencilere hızlı okuma becerisi kazandırmayı 

hedeflediklerini vurguladı. İstanbul Gelişim Üniversitesi'nin web sitesi üzerinden 

ulaşılabilecek olan eğitim programlarının Mart ayı takvimi ise şöyle;  

*23-24 Mart Büyükçekmece Rehberlik ve Araştırma Merkezi 

*28-29 Mart Esenyurt Rehberlik ve Araştırma Merkezi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


